fi SOBRAL

ﬁ‘j}{_‘.ﬁﬂ PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAD
COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS
PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a analise da Prestagcao de Contas do PMDE, consta em pleno

acordo as normas de comprovantes (oficios, demonstrativos, notas fiscais,
recibos e mapas), de acordo com a Lei PMDE n° 1861 de 24 de abril de 2019.
E dada como ANALISADA E APROVADA esta prestacao.

Conselho Escolar de Patriarca (Escola Deputado Pery Frota)

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2021

Data da Analise: 28/01/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PERY FROTA

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2021
Receita
Saldo Anterior: 28.602,25
Repasse Mensal: 17.100,00
Rendimento: 165,80
Deposito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 9,93
Receita Total: 45.858,12
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (644309) AGUA dezembro/2021 29/12/2021 273,85
POLO (644309) CONTABILIDADE dezembro/2021 20/12/2021 1.900,00 2020 E 2021 FRANCISCO
EDSON V ANDRADE - ME
POLO (644309) GAS novembro/2021 02/12/2021 1.140,00 10 P13 KARINE DA COSTA
OLIVEIRA - ME
POLO (644309) LOCACAO DE IMPRESSORA |dezembro/2021 10/12/2021 600,00 R. P. RODRIGUES
POLO (644309) LOCACAO DE IMPRESSORA |dezembro/2021 29/12/2021 600,00 R. P. RODRIGUES
POLO (644309) LUz outubro/2021 29/12/2021 1.357,26
POLO (644309) Luz novembro/2021 29/12/2021 314,57
POLO (644309) OUTROS setembro/2021 21/12/2021 16,85 1SS/2021 001
POLO (644309) OUTROS outubro/2021 21/12/2021 314,23 1S5/2021 001
POLO (644309) OUTROS outubro/2021 21/12/2021 65,05 1SS/2021 002
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PERY FROTA

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2021
Receita
Saldo Anterior: 28.602,25
Repasse Mensal: 17.100,00
Rendimento: 165,80
Deposito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 9,93
Receita Total: 45.858,12
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (644309) TAXAS BANCARIAS dezembro/2021 20/12/2021 69,00 DB CEST PJ
POLO (644309) TELEFONE dezembro/2021 29/12/2021 339,45
ANEXO - ANEXO INFANTIL AGUA dezembro/2021 29/12/2021 92,60
(8735419)
ANEXO - ANEXO INFANTIL LUz novembro/2021 29/12/2021 66,73
(8735419)
ANEXO - CAUBI VASCONCELOS  |AGUA dezembro/2021 29/12/2021 90,46
(1783749) FAZENDA ALEGRE
ANEXO - CAUBI VASCONCELOS  |LUZ outubro/2021 29/12/2021 111,04
(1783749) FAZENDA ALEGRE
ANEXO - CAUBI VASCONCELOS  |LUZ novembro/2021 29/12/2021 69,72
(1783749) FAZENDA ALEGRE
ANEXO - CAUBI VASCONCELOS  |LUZ dezembro/2021 29/12/2021 109,78
(1783749) FAZENDA ALEGRE
QUADRA DE ESPORTE (5804341) [LUZ outubro/2021 29/12/2021 708,45
QUADRA DE ESPORTE (5804341) LUz novembro/2021 29/12/2021 731,35
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PERY FROTA

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2021

Receita
Saldo Anterior: 28.602,25
Repasse Mensal: 17.100,00
Rendimento: 165,80
Deposito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 9,93
Receita Total: 45.858,12
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
8.970,39

Saldo: 36.887,73
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MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DE EDUCACAO
COORDENADORIA DE ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

Prestacao
de Contas

PMDE

CONSELHO ESCOLAR
DE PATRIARCA

DEZEMBRO DE 2021
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Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:
SME/ESPF - ESCOLA PERY FROTA

N°Processo: Data Abertura:
P180634/2022 07/01/2022 - 00:05

Tipo:
Prestacido de Contas

Assunto :
Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar De Patriarca
Observacdo:
sem observacgao
TRAMITACOES
2 &
N° | ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
-
1 SME/C) 07/01/2022-00:05 | Geane Maria Freire De Sousa Domingues
—
2
1 1
3
-
4
e
5
|
6
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ESCOLA: DEPUTADO PERY FROTA

ENDERECO: PRAGA DA MATRIZ S/N, DISTRITO DE PATRIARCA - SOBRAL-CEARA
FONE: 3615-4040

CNPJ: 01885571/0001-81

INEP: 23026308

OFICIO N° 001/2022

Do: Consetho Escolar de Patriarca
Para: Secretaria da Educagao do Municipio de Sobral - SEDUC
Ref.: Encaminha Prestacdo de Contas.

Prezado secretario:
Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiado com recursos do
PMDE referente ao més de dezembro de 2021, no valor de R$ 45.858,12.

Atenciosamente,
v s
Antonia Cicera Oliveira

Presidente da Unidade Executora

Antonia Cicera Oliveir ;
Ato N%; 142/2018 - Shc
Diretor Escolar DNS - -

limo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretéario da Educacdo- SEDUC/SOBRAL
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SECRETARIA DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR DE PETRIARCA

CNPJ: 01889571/0001-91

ENDERECO: PRACA DA MATRIZ S/N, DISTRITO DE PATRIARCA - SOBRAL - CEARA
FONE: 36154040

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo - assinados, membros do Conselho Escolar, Pery Frota Ernande Pereira Rodrigues,
Maria Neuza Cordeiro Torres e Antonia Regina do Nascimento, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE REFERENTE
AO MES DE DEZEMBRO, no saldo no valor de R$ 45.858,12 sendo utilizado o valor de R$
8.970,29 que sdo de parecer favoravel em razdoc da regularidade das contas e documentos
comprobatérios apresentados.

Sobral, 31 de dezembro de 2021.

Ernande Pereira Rodrigues | E\M-MLL ,?MAM Rodafl Fn , 289630594
‘ Assinatura RG:

Maria Neuza Cordeiro Torres 2 wm , 96031110244
Assinatura RG:

Antonia Regina do Nascimento 3 Omm_%,m_d_m M . 93015079672
Assinatur. RG:

ﬁ 2 é . - - .
“ Presidente da Unidade éxecutora

ANTONIA CICERA OLIVEIRA
RGIOD 7?8 EJ 66 -6



03/01/2022 11:49

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA

Conta: 0554 | 003 | 00001429-7
Data: 03/01/2022 - 11:49

Més; Dezembro/2021

Periodo: 1 - 31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR

06/12/2021 900966 CHEQ COMP
06/12/2021 727220 RESG AUTOM
<7 2/2021 900967 CHEQ COMP
1312201 727220 RESG ALITOM
20/12/2021 112021 DB CEST P)
20/12/2021 727220 RESG AUTOM
21/12/2021 900969 CHEQUE PAG
21/12/2021 3008970 CHEQUE PAG
21/12/2021 727220 RESG AUTOM
29/12/2021 000341 CRED TED
29/12/2021 000341 CRED TED
20/12/2021 000341 CRED TED
29/12/2021 990001 APL AUTOM

.
272/2021 900871 CHEQUE PAG
30/12/2021 900972 CHEQUE PAG
30/12/2021 900973 CHEQUE PAG
30/12/2021 900974 CHEQ COMP
30/12/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0B0O 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps:/intemetbanking.caixa.gov.br’SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/12/2021&hdnDataFinal=31/12/2021

l.nternet::Banking___CAI_XA

Valor

0,00
1.140,00 D
1.140,00 C
600,00 D
£00,00 €
69,000
69,00 C
396,13 D
1.900,00 D
2.296,13C
5.700,00 C
5.700,00 C
5.700,00 C
17.100,00 D
456,91 D
3.468,900D
339.45D
600,00 D

4.86526C

oy

Saldo
0,00
1.140,00 D
0,00 C
600,00 D
0,00 C
69,00 D
0,00 C
396,13 D
2.296,13 0
0,00 C
5.700,00 C
11.400,00 C
17.100,00 €
0,00 C
456,91 D
3.925,81 D
4.265,26 D
4.865,26 D

0,00 C

mn



CAIXA - Extrato de Fundos ) https:'sidmfextrato.caixa.gov.br sidmfextrato Controller exirat.

‘ Extrato Fundo de Investimento 05'
4 Para simpies venficagéo —
ome da Agénca porag 8o Emissdo J
ggagwﬂ CE 0554 | 5823 04/01/2022 v ,

wndo NPJ do Fundo r-c-ommmmaoFm
IXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508 652/0001-46 1300772012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/11/2021 Cota em: 31/12/2021
| 0.5082 Il 25824 Il 25824 | 1756811 P B 1767329 |
Administradora
Endereco NPJ da Admimstradons
Caixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 34 - Brasilia/DF 00 360 305/0001-04
Cliente
WNome CPFICNEY ponu Covrente |Mas/Ano 'vaa
CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA | 01.889571/0001-91 003.00001429-7 | 12/2021 | 01/01
Andise do PeriY do inveshaor Data da Avakagao
Resumo da Movimentagdo
{isténco Valor em RS Qe de Cotas
Saldo Antenor 28 602.25C 16 280 777994
" Aplicagtes 17.100.00C 9 880 996995
Resgates 8970380 5 089 660162
Rendwmento Bruto no Més 165.80C
IRRF 993D
IOF 0.00
Taxa de Saida 0.00
Saldo Bruto* 36 887.73C 20872 114827
Resgate Bruto em Transito* 0.00
(%) Valor supedto 8 tributacio. condorme legislacdo em wgor
Movimentacéo Detalhada
Data Histonco Valor RS Qtdle o Cotas
06/12 RESGATE 1.140,000 648,721781
IRRF 0,680
10F 0.00
13712 RESGATE 600.000 340 9540356
IRRF 0.250
I0F 0.00
20112 RESGATE 69.00D 39 166335
IRRF 0,040
10F ¢ 0.00
21112 RESGATE 2206 13D 1.303 060894
IRRF 1,720
10F 0.00
297112 APLICACAO 17.100,00C 9 680 908805
30/12 RESGATE 4 865,280 2757757114
IRRF 7.23D
OF 0.00
Dados de Tributagdo : Rendimento Base IRRF
3874 883
Informagées ao Cotista
Acasse g rFite da CAIXA @ conheca op B~FUNDOS ! of fundos da CAINA com movimentagdes)
'iu.-::'.‘.':,:v'.""‘ pelo Intérnet Bankiag CAIXA e com taxas oo adminisrrand '
praticader pelo mercade. Com 05 E-FUNDOS CAIXA vocd ten icelentor opodes Je >
lof2 04012022 1446
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COTAGCAO ELETRONICA: 2021/17778 - PROCESSO N* P1630822021 04

ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA - CNPJ: 01.889.571/0001-91
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* 547012021 79&;
8975 1-14

FORNECEDOR: |KARINE DA COSTA OLIVEIRA CNPJ/CPF: |2
ENDERECO: Rua MAESTRO JOSE VIEIRA, n 143 - EXPOSICAQ, Granja - CE, 62.430-000 FONEFAX:
cob. |cob. PRE
B DESCRICAO DO ITEM am | fgo TOTAL
GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEO-GLP, COMPOSICAD BASICA PROPANO E BUTANO,
1921 | [FAS DE COZINHA, BOTUAO 13.0 QUILOGRAMAS - Obs: ENTREGAR NA ESCOLA 5000 10k 114000
PEPUTADO PERY FROTA EFEI, LOCALIZADA NO DISTRITO DE PATRIARCA - SOBRAL- 0004 T
TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICO: 1.140,00

Dotagdo Orcamentiria: RS 1.146,67
ODS: 05 RECURSOS FINANCLIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DL COMPRA/SERVICO SAOC ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTACAQ.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO
PMS.- CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA Data de emissao: 30/11/2021

—

LUZIA CAIXEIRO RICARDO
Gestor de Compras

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD N° 20210001,

DEVENDO O FORNLCEDOR ENTREGAR OS5 ITENS/PRESTAR 05 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPtur’N.'A(,‘Ohb. PRAZOS £ DEMAIS
OONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.

Observagbes:

PARA USO DO FORNECEDOR

KARINE DA COSTA OLIVEIRA R pata: 30/ /202

; KARINE DA COSTA Assinado de forma digial por KARINE
FA" ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA OLIVEIRA:03051160377 CACOSTAOUVERAIS! 166377

DE . _ORDO COM A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.
(carimbo ¢ assinatura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAD PROMOTOR DA COTAGAO.

30 141 4o

o ,
U} \,'-1C



IDENTINCACAD DO EMITENTE DANFE
DOCUMENTO
NOTA FISCAL
GRANGAZ ELETRONICA CHAVE DE ACESSD)
o O-ENTRADA m 2321 1128 9758 0600 0114 5500 1000 0024 4510 1168 2267
1-SAIDA ici i
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAO e e www.nfe.G Ad

62430000 GRANJA - CE FOL"A i ou no Sile d‘ Seflz Au‘ofiudm
[WATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLD DE AL TORIZACAD B, U800 7 g
VENDA 123210080694931 30/1 172021 16:52:24
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SURST TRIBLT 7] .

06.731.139-3 28.975.806/0001-14

DESTINATARIO
[ROME T RAZAD SOCTAT DATA DA IS0
ESCOLA DEPUTADO PERY FROTA = 01.889.571/0001-91 30:11/2021
ENDERELD BALZRO ' DS TRITO wr DATA DA SAIDA
PRACA DA MATRIZ PATRIARCA 62104-000 30/11/2021
RN ) ™ [INSCRILCAD ESTADUAL | ol i
SOBRAL CE 17:51:53
CALCULO DO IMPOSTO
RASE CALC tcu?] 00 I':'um TR 0.00 ‘]’ns& CALC lcwés(r)o ALOR 10MS sto 00 Tm DOS PRODUTOS 1 140.00
W . VALOR 51 tél"&n) v‘\wa n%(:ga'ro TTRAS D}O{’OO VALOR m0,00 - VALOR A::?éx ggm TOTAL DA wlnl 40:00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORT ADOS

{TRAZAD SOCIAL A AN PLACA DO VE uF (RN}
9-Sem Transp.
- ML UF LRI AD B IAL

TSPLC 0 WUMIICAL AL Wﬂ Fsoogumo |

DADOS DOS FRODUTOS / SERVICOS
COmMGo DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NOWSH | CSOSN | CFOP | UNID J QUANT | VALOR | VALOR JBCALC | VALOR | ALIQ | V.AMROX
PRODUTO UNIT TOTAL JOMS | BOMS | IOMS | TRIBUTOS

1 GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP 13K0 ULTRAGAZ 27111910] 0102 | 5656 UN 10]1400f1.14000) 000] 0,00 358,53

57 W 2 &) LD IR Iy
TEJTO QUE O tialemias serveos]

(AT

\ Il"!.‘t

htil \J
WA LAL
foVTEDInAA
AR E I § - ldd

-
M‘.’&’!‘Z e
s L 2d |
AGO o /L4 2]
_j&“ —
DADOS. ADICIONALS
INFORMAGDES COMPLEMENT ARES TRESERVADO AD FISCO

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL. Nao gera dircito a
credito fiscal de ICMS, ISS ou de IPL

€ < eiwwe

RICEBEMOS DE KARINE DA COSTA GLIVEIRA - ME OS PRODUTOS EOU SERVIQUS CONSTANTES DA NOTA TISCAL ELETRONICA N 2 445, EMISS A NFe
300172001 VALOR TOTAL: 114000 DESTINATARIO: ESCOUA DEPUTADO PERWFROTA - PRACA DA MATRIZ. PATRIARCA, 42104-000S00R ALCE

TR DO R ICTUENTO —— JIDENTIFICACAD T ASSTNATORA B0 RECEREDOR
o ' SERIE 1

............................................................
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GRANGAZ
As

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME ﬁ’
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José vieira 143, Exposi¢do, Granja — CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOLA DEPUTADO PERY FROTA, localizada na Praga da
Matriz, Patriarca, Sobral-CE, a importancia de RS 1.140,00 (um mii cento e quarenta
reais) referente a compra de 10 (dez) recargas de GLP de composigdo propano e
butano, cilindro de 13kg. Nota fiscal N°2445.

GRANJA, m,_ﬂﬁpb@e 2021.

KARINE DA COSTA Assinado de forma digital por KARINE

DA COSTA CLIVEIRAD305 1160377

OLIVEIRA:03051160377 pados 2021.11.30 17:02:11 0300

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

\GO pd | 12/ Joit

r ;

-
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IXA ECONOMICA FEDERA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  28.975.806/0001-14
F:":f" KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME
Endereco:  RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAO / GRANJA / CE / 62430-000)

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:20/11/2021 a 19/12/2021

Certificacio Nimero: 2021112002131350214990
Informacdo obtida em 22/11/2021 09:47:30

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

U

22/1172021
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202119661213

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricio Estadual:
067311393

CNPJ / CPF:
28975806000114

RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pdblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 22/11/2021 AS 09:46:02
VALIDA ATE 21/01/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
3 www.sefaz.ce.gov.br

22/11/2021
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;2 PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
.ECREYARIA DE TRIBUTOS E ARRECADAGAO

m . $RTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

-
e
e )
NOME / RAZAO SOCIAL 4~
KARINE DA COSTA OLIVEIRA ﬂ,
ENDERECO
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAO - GRANJA - 62430000 - CE
Caodigo Contribuinte CPFI/CNPJ
14000 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

M“Tmu

N* Matricula 8282
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FISCAL GERAL FAZENDARIO

EMITIDA EM: 05/11/2021 09:14:50
VALIDA ATE: 04/01/2022
VALIDADE: 60 dias.

Cotgo autenticaglo: 202100272670016361144006750551

e

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA CND impressa em: 05 de Novembro de 2021 09 14:50
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 7

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acma ideniificado que vierem a ser apuradas, & certificado que;

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucéo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracdo para fins de
certificacéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos plblicos da administracéao direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange Inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http://Mww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:26:18 do dia 25/08/2021 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 21/02/2022.

Cédigo de controle da certidao: 1292.9C04.41F1.18A5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.,
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

i
- A
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Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certid3oc n®: 23557125/2021

Expedic3o: 03/08/2021, as 14:20:16

Validade: 29/01/2022 - 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigido.

Certifica-se gue KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscritol(a) no CNPJ sob o n® 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do
Trakbalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacgées
estabelecidas em senten¢a condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliagio Prévia.
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CERTIFICADO DE AUTORIZAGAO
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ar PONTO DE REVENDA DE GLP Jb
== ﬁ,,
Razao Social . KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ . 28.975.806/0001-14
NUmero de Autorizagao . GLP/CE0243296
~ Numero Despacho : ANP N° 1.546
Data da Publicagao 18/12/2017 : 18M12/2017
' Enderego : RUA MAESTRO JOSE VIEIRA - 143 -

EXPOSICAO - GRANJA - CE

A Agéncia Nacional do Petroleo, Gas Natural e Biocombustiveis, no uso da atribuigdo que lhe
confere o artigo 8° inciso XV da Lei 9.478, de 06 de agosto de 1997, CERTIFICA que, nesta
data, a empresa acima mencionada encontra-se autorizada a exercer a atividade de revenda
de gas liquefeito de petréleo — GLP, nos termos da Resolugao ANP n® 51, de 02 de dezembro
de 2016.

Emitido as 18:05:04 horas do dia 22/11/2021 (data e horério de Brasilia).

' Cédigo de controle do certificatio: 9764.F165.65FC.FCAE

Este certificado é valido por 03 meses contados a partir de sua emissédo, ndo prevalecendo
sobre certificados emitidos posteriormente.

Tanto a veracidade das informagdes quanto a condigdo de Ponto de Revenda de GLP
Autorizado deverao ser verificadas pela internet, no site da ANP:www.anp.gov.br

of | 22/1172021
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g SOBRAL secvesse o ticse ESCOLA DEP. PERY FROTA DE ENS. FUND. E ED. INFANTIL ;E

PATRIARCA-SOBRAL/CE;INEP: 23026308

CONTRATO N° 001/2021 - ESCOLA DEPUTADO PERY FROTA
PROCESSO N° P163082/2021

CONTRATO

CONTRATO QUE ENTRE S| CELEBRAM A ESCOLA ‘t./
DEPUTADO PERY FROTA E A EMPRESA KARINE DA
COSTA OLIVEIRA, PARA OS FINS NELE INDICADOS.

O (A) CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA, inscriia no CNFJ n”
01.889.571/0001-91, Com Sede na Praga Da Matriz Zona Rural S/N Patriarca
Sobral - Ce Fone:(88) 36154040, representado neste ato pelo Sra. Antonia
Cicera Oliveira, inscrito no RG sob o n°2007862664-6. CPF n° 355.410.403-53,
residente e domiciliado na rua Eduardo de A. Sanford, N* 370, bairro Domingos
Olimpio, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa KARINE DA
COSTA OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o n® 28.975.806/0001-14, com sede na
Rua Maestro Jose Vieira, n° 143 bairro Exposicdo, aqui denominada de
CONTRATADA, neste ato representada pelo Sra. Karine da Costa Oliveira, inscrito
no RG sob o n® 2007099107411 e CPF n° 030.511.603-77, RESOLVEM celebrar
este Contrato, em conformidade com as disposi¢des contidas na Lel n° 8.666/93 e
suas alteracdes. na DISPENSA DE LICITACAO. oriunda da Cotacdo Eletrénica n°
2021/17778 e seus ANEXOS, na proposta da CONTRATADA, tudo fazendo parte
deste Contrato, independente de transcrigdo e mediante as Clausulas e condigoes
a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO

1.1. C presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso H, da Lei n® 8.666/83,
a Cotagdo Eletrénica n® 2021/17778, e seus ANEXOS, devidamente homologada, a
proposta da CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de

transcrigao.
CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1 Contratagao de empresa para aquisicao Material de Consumo/Gas Engarrafado -
Gas, liquefeito de petréleo-GLP, composigdo basica propano e butano, gas de cozinha,
botijdo 13.0 quilogramas para atender as necessidades da Escola Deputado Pery
Frota EFEl, conforme as especificacoes e quantitativos previstos no Termo de

Referéncia.
UNIDADE | QUANT. | VALOR |VALOR TOTAL
ITEM ESPECIFICACAO DE UNITARIO

MEDIDA

GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEO-GLP, | |

COMPOSICAO BASICA PROPANO E BUTANO, ' '

GAS DE COZINHA. BOTIJAO 13.0 | |

01

.‘ | |
{
QUILOGRAMAS - Obs: ENTREGAR NA ESCOLA | BOTWAO ro rs 114,00 rs 1.140,00

| DEPUTADO PERY FROTA EFEI, LOCALIZADA
'NO DISTRITO DE PATRIARCA - SOBRAL- CE | | |

/ Ay o de furrvia dagtal jrs

KARINE DA COSTA KARINE DA COSTA

OUVERA 0TS ”
0LM'M'°3°S‘ '60377 Oedas 2020 h‘;l“;”.‘S aror

Avenida José Fuclides Ferreira Gomes Junior, 693 Bairro Coragiio de Jesus, Sobral, Ceard. CEP 62.040-000
Contatos: 36774010 antoniomendes seducsobral@ gmail com
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CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS

3.1. O valor global deste Contrato é de R$ 1.140,00(hum mil cento e quarenta reais) a

ser pago com recursos da Escola DEPUTADO PERY FROTA, conforme contas
bancarias abaixo:

BANCO: CAIXA ECONOMICA

CIC: 1429-7 = /g
AG: 0554 ‘
OPERACAOQ: 003

CLAUSULA QUARTA — DO PRAZO DE VIGENCIA /&/ '

4.1. O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua
assinatura na forma do paragrafo unico, do art. 61, da Lel Federal n” 8.666/1993.

INTA ~
5.1. Quanto a entrega:
5.1.4. C objeto contiatual devera ser enliegue em  conformidade com  as

especificagies eslabelecidas neste lermo, no prazo de 05 (cinco) dias cormridos,
contado a partir do recebimento da ordem de compra ou outro instrumento habil, na
Escola Deputado Pery Frota, localizada no Distrito de Patriarca, com Sede na Praga
da Matriz Zona Rural S/N Patriarca Sobral-Ce Fone: (88) 3615-4040, no(s) horario(s)
¢ Jia(s) Jda semana das 07.00 as 11.00h e das 13.00 as 17.00h, de seyunda a a
sabado.

5.1.2. A entrega do objeto sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo
esta responsavel por toda despesa decorrente de transporte e descarregamento do
objeto, comprometendo-se ainda integralmente com eventuais danos causadas a ele.

5.1.3. Os atrasos ocasionados por motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que
justificados até 02 (dois) dias Uteis antes do término do prazo de entrega, e aceitos
pela contratante, ndo seréq considerados como inadimplemento contratual.

5.1.4. ACONTRATADA devera entregar qualquer quantidade solicitada pelo municipio,
nao podendo, poitanto, estipular cotas miinimas ou maximas para entrega.
5.2. Quanto ao recebimento:

5.2.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificagdo da
conformidade do objeto com as especificagbes, devendo ser feito por pessoa
credenciada pela CONTRATANTE.

5.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apés a
verificagdo da qualidade e quantidade do objeto, certificando-se de que todas as
condigbes estabelecidas foram atendidas e a consequente aceitagdo das Notas
Fiscails pelo gestor da contratagdo, devendo haver rejeicdo no caso de
desconformidade.

5.2.3. Caso o material licitado ndo atenda as especificagbes exigidas ou apresente
defeitos, ndo sera aceito, sujeitando-se o fomecedor a aplicagdo das penalidades
previstas no termo do contrato.

KARINEDACOSTA  |oea s e par

. OLIVEIRA:03051 160377 OWNERA03051160377

Dados: 202111 26 08 10:06 -03'00°

Avenida José Euclides Ferreira Gomes Jinior, 693 Bairro Coragio de Jesus, Sobral, Ceard. CEP 62.040-000
Contatos: 3677-4010 antoniomendes seducsobral@gmail,.com



CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento advindo do objeto deste termo sera proveniente dos recursos da
Escola Deputado Pery Frota e sera efetuado até 30 (trinta) dias contados da data da
apresentacao da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor da contratagao,
mediante cheque nominal advindo do Recurso Municipal PMDE.

6.1.1. A nota fiscalfatura que apresente incorregdes sera devolvida a contratada para
as devidas corregdes. Nesse caso, 0 prazo de que trata o subitem anterior comegara a
fluir a partir da data de apresentagao da nota fiscal/fatura comgida.

6.2. Nao sera efetuado qualquer pagamento a contratada em caso de descumprimento
das condigdes de habilitagdo e qualificagdo exigidas na licitagao.

6.3. E vedada a realizagdo de pagamento antes da execugdo do objeto ou se o
mesmo nao estiver de acordo com as especificagbes deste instrumento.

6.4. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados a apresentacgdo dos seguintes
comprovantes:

6.4.1. Documentagao relativa a regularidade para com a Seguridade Social (INSS),
Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal,
Estadual e Municipal.

6.5. Toda a documentagdo exigida devera ser apresentada em original ou por qualquer
processo de reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em cartério, seja por meio
do pormissivo da Lei n® 13,726, de 8 de ocutubro de 2018. Caso esta documentagio
tenha sido emitida pela internet, s6 serd aceita apés a confimagido de sua
autenticidade.

CLAUSULA SETIMA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS
7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigacoes, a contratada estara sujeita. sem
prejuizo das sangdes legais nas esferas civil e criminal, as seguintes penalidades:

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir:

7.1.1.1. Multa moratéria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto
contratual, a contar da respectiva solicitagdo do 6rgdo contratante de 0,33% do valor
total inadimplido, por dia e por ocorréncia.

7.1.1.2. Multa indenizatéria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicagao
da licitagdo em caso de recusa a assinatura do Contrato, ou recusar-se a aceitar ou
retirar o instrumento equivalente;

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n® 2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do
objeto contratual, a contar da respectiva solicitagdo do érgdo contratante.

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras
dispostas no Decreto Municipal n° 2316/2019, quando:

a) deixar de manter as condigdes de habilitagdo durante o prazo do contrato, nos
termos do inciso Xlll do art. 55, da Lei Federal n® 8.666/93;

b) permanecer inadimplente apés a aplicacdo da adverténcia;

c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragéo, os documentos exigidos
/

KARINEDA COSTA o oacrara - 2ratos

OLIVERA:03051160377 OUVERA00S! 160577

Secretana de Ecucacho ESCOLA DEP. PERY FROTA DE ENS. FUND. E ED. INFANTIL @
PATRIARCA-SOBRAL/CE;INEP: 23026308

/7

Dades 2021.91.26 0511 09 4300

Avenida José Euclides Ferreira Gomes Jinior, 693 Bairro Coragio de Jesus, Sobral, Ceard. CEP 62.040-000
Contatos: 3677-4010 antomomendes. seducsobral@a gmatl com



na legislagao, para fins de liquidagdo de pagamento da despesa;

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida ap6s
solicitagao da Administragao;

e) nao devolver os valores pagos indevidamente pela Administragéo;
f) manter funcionario sem qualificagédo para a execugéo do objeto contratado;
g) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;

h) deixar de fomecer equipamento de protegdo individual (EPI), quando exigido, aos
seus empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utilizagdo, na hipétese de contratagéo
de servigos de mao de obra;

i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse
publico, em especial quando solicitado pela Administragéo;

}) deixar de repor funcionarios faltosos;

I) deixar de controlar a presenga de empregados, na hipétese de contratagdo de
servigos de mao de obra;

m) deixar de observar a legislagao pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade;

n) deixar de efetuar o pagamento de saldrios, vales-transportes, vale-refeigéo,
seguros, encargos fiscais e sociais, bem como deixar de arcar com quaisquer outras
despesas relacionadas a execugado do contrato nas datas avengadas;

o) deixar de apresentar, quando solicitado, documentagdo fiscal, trabalhista e
previdenciaria regularizada;

p) deixar de entregar ou enftregar com atraso os esclarecimentos formais solicitados
pela Administragéo;

q) retirar das dependéncias da Administragdo quaisquer equipamentos ou materiais de
consumo, previstos em contrato ou nao, sem autorizagao prévia do responsavel;

7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras
dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando nédo entregar ou entregar objeto
contratual em desacordo com a qualdade, especificagies ¢ condicles licitadas ou
contratadas e/ou com vicio, irregularidade ou defeito oculto, que tome o objeto
impréprio para o fim a que se destina;

7.1.1.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servigo ou instrumento equivalente, de
acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando
suspender ou interromper, salvo motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que
expressamente aceitos pela Administragdo Publica, os servigos contratuais.

7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ocorréncia, de acorda com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, quando:

a) o infrator der causa, respectivamente, a rescisdao do contrato;
b) fomecer informagéo e/ou documento falso,

7.1.2. Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no ambito
do processo administrative de aplicagdo de penalidade, quando ndo cumprir qualsquer
dos itens ndo mencionados nesta segao, em relagdo a fase de execugao contratual.

/

SOBRAL Secretans oe Educach ESCOLA DEP, PERY FROTA DE ENS. FUND. E ED. INFANTIL @
LA L AR RAR]
PATRIARCA-SOBRAL/CE;INEP: 23026308
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KARINE DA COSTA KARINE DA COSTA

OLIVEIRA0305 1 160377
OLIVEIRA:03051160377 DUEIRS AR ok e

Avenida José Euclides Ferreira Gomes Junior, 693 Bairro Coragdo de Jesus, Sobral, Ceard. CEP 62.040-000
Contatos: 3677-4010 antoniomendes seducsobral@ gmail com
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7.1.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execugdo do contrato, comportar-se

de modo inidoneo, fizer declaragao falsa ou cometer fraude fiscal, ficard impedido de

licitar e contratar com a Administragdo Municipal e sera descredenciado nos sistemas
cadastrais de fomecedores, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem (
os motivos determinantes da punigdo ou até que seja promovida a reabilitagao perante g

a propria autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuizo das multas previstas

neste instrumento e das demais cominacdes legais. '&v (

7.2. O CONTRATADO recolhera a multa por meio de:

7.2.1. Documento de Arrecadagao Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro
instrumento legal, em nome do Org&o contratante. Caso néo o faga, sera cobrado pela
via judicial.

7.22. Descontos ex-officio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou
cobradas judicialmente terdo como base de calculo o cronograma inicial dos servigos.

7.3. Nenhuma sangao sera aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditorio, na
forma da lei.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

8.1. Executar e entregar o objeto em conformidade com as condigbes deste
instrumento.

8.2. Manter durante toda a execugédo do objeto, em compatibilidade com as obrigagdes
assumidas, todas as condigoes de habilitagao e qualificagao exigidas na licitagdo.

8.3. Aceitar, nas mesmas condigbes contratuais, os percentuais de acréscimos ou
supressoes limitados ao estabelecido no §1°, do art. 65, da Lei Federal n° 8.666/1993,
tomando-se por base o valor contratual.

8.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente a contratante ou a
terceiros, decorrentes da sua culpa ou dolo, quando da execugdo do objeto, ndao
podendo ser arguido para efeito de exclusdo ou redugdo de sua responsabilidade o
fato de a contratante proceder a fiscalizagao ou acompanhar a execugao contratual.

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a
incidir sobre a execugao contratual, inclusive as obrigagoes relativas a saldrios,
previdéncia social, impostos, encargos sociais e outras providéncias, respondendo
obrigatoriamente pelo fiel cumprimento das leis trabalhistas e especificas de acidentes
do trabalho e legislagdo correlata, aplicaveis ao pessoal empregado na execugao
contratual.

8.6. Prestar imediatamente as informagdes e os esclarecimentos que venham a ser
solicitados pela contratante, salvo quando implicarem em Iindagagdes de carater
técnico, hipotese em que serdo respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

8.7. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, a suas
expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios,
defeitos ou incorregdes resultantes da execugdo ou de materiais empregados, ou em
desconformidade com as especificagdes deste termo, no prazo fixado pelo
orgao/entidade detentor do SRP (Sistema de Registro de Pregos), contados da sua
notificagdo, independentemente das penalidades aplicaveis ou cabiveis.

. KARINEDACOSTA Kanmeu ooy oaieer
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Avenida José Euclides Ferreira Gomes Jinior, 693 Bairro Coragdo de Jesus, Sobral, Ceara. CEP 62.040-000
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8.8. Cumprir, quando for o caso, as condigbes de garantia do objeto,
responsabilizando-se pelo periodo oferecido em sua proposta comercial, observando o
prazo minimo exigido pela Administragao.

8.9. Providenciar a substituicdo de qualquer profissional envolvido na execugéo do j J
objeto contratual, cuja conduta seja considerada indesejavel pela fiscalizagdo da {
contratante.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE , /&I

9.1. Solicitar o fornecimento do objeto a contratada através da emissdo de Ordem de
Fornecimento/Servigo.

9.2. Proporcionar a contratada todas as condigdes necessdrias ao pleno cumprimento
das obrigagdes decorrentes do objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal
n® 8.666/1993 e suas alteragoes.

9.3. Fiscalizar a execugdo do objeto contratual através de sua unidade competente,
podendo, em decorréncia, solicitar providéncias da contratada, que atendera ou
justificard de imediato.

9.4. Notificar a contratada de qualquer irregularidade decorrente da execugdo do
objeto contratual.

9.5. Efetuar os pagamentos devidos a contratada nas condigdes estabelecidas neste
Termo.

9.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAO

10.1. A execugdo contratual sera acompanhada e fiscalizada pela Sr. José Amaldo
Caixeiro (agente administrativo). especialmente designada para este fim pela
contratante, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a
ser informado quando da lavratura do instrumento contratual.

LA LA IMA PR - |

11.1. O CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independente de Interpelagao
judicial ou extrajudicial e de qualquer indenizagao, nos seguintes casos:

a) O ndao cumprimento ou o cumprimento irregular de clausulas contratuais,
especificagbes ou prazos, por parte da CONTRATADA,;

b) A gecretagao de faléncia ou a instauragao de insoivéncia civii da CONTRATADA;

c) O cometimento de infragbes a Legislagdo Trabalhista por parte da CONTRATADA,;
d) Razdes de interesse publico ou na ocorréncia das hipoteses do art. 78 do Estatuto
das Licitagdes;

e) A ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada,
impeditiva da execucdo do Contrato.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o Unico competente
para dinmir quaisquer duvidas oriundas deste Contrato, com expressa renuncia de
guaiquer oullo, pur mais priviegiado que seja. €, put eslarem assim jusios e
contratados, assinam o pnesente’ instrumento em 04 (quatro) vias de igual forma e teor,

KARINEDA COSTA momme ouers oatper
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para que surta seus juridicos e legais efeitos, na presencga das testemunhas adiante
nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lei.

Sobral (CE), 44 de  NQUumbrgQ de 2021, 93
forma d
KARINE DACOSTA  ranmi s cotra "-""(';ﬂ/
‘ o RA: 1 77
n é#ﬁ ;’/Zs % : OLIVEIRA:03051160377 Suverkassiisasy A7
ONIA CICERA OLIVEIRA KARINE DA COSTA OLIVEIRA
DIRETORA DA ESCOLA/CONSELHO CONTRATADA
Contratante Contratado
TESTEMUNHAS:

1.%1.,,&{?;“&; ;Lgm,«_ﬁt‘ 2.\
CAK:ccl 339.333-04 CPFI99.64R. R
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ESTADO DO CEARA

PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIAL DE FINANCAS

Nota N°

1240

LETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Data ce Geragdo | 10/12/2021

Competéncia DEZ/2021

N°® da NFS-e Substituida

N* do RPS 0

Local da Prestacio SOBRAL-CE

Optante do Simples

0
S

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razdo Socisl

R. P. RODRIGUES

INome Fantasig ********

Enderego

TRV DO XEREZ, 283 - CENTRO

CPFICNPY

06.063.521/0001-74

| inse municipai| 7610

[ur | ce

| nsc. Estagual| 0

Cidade | SOBRAL |CEP| 62010270 [Comp. |ALTOS - SALA 102 [resetone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO e i =
Razdo Social CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA E-mail
Enderego PC PC DA MATRIZ, SIN PATRIARCA 62104000 SOBRAL-CE
CPFICNPJ oza;.si@; Insc. Municipal e -Imm- : ]nu;-l
DESCRICAO DOS SERVICOS
SERVIGO DE LOCAGAO DE IMPRESSORA A LASER, REF. AD MES DE NOVEMBRO/2021.
0l Tya laqy
O ) PMOE
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO- .1&
xmm:nmm-mwmm«mwmammm;wavﬂ r
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
ps | 0.00| corms | 000| nss | 000 | csu | 000| weF | 0.00
VALORES DO PRESTADOR ’ INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO 1SS
Valor Total da Nota 600,00 Natureza da Operagio Valor Total da Nota 600,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Isenta (+) Dedugao permitida em lol 0.00
() Desconto condicionaco 0.00 Regime Especial de Tributacio (-) Desconto Incondicionaco 0,00
(-) Retengdes Federais 0.00 0-Nenhum Base de Caiculo 0,00
Outras Retencbes 0.00 Cédigo de Validagaa/Link (X) Aliguota do 1SS 0,0000 %
(-) 188 Retdo 0,00 yfmaq958c 1SS a Reter ( )Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 600.00 hitp /Awaw.sobeal.ce. gov brl (=) Valor do 1SS 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
ISENTA DE ISS
OUTRAS INFORMAGOES
ATESTO QUE 05 MATERIAIS SERVICOS
Impressa em: 10112721 16:09 th T,'.".':‘:.QL"QT NOTA FISCAL Hora da emissdo.  16:09:26
FORAM RECEEIDOS E CONFERIDO
DATA TO llr}'lg» sl | .
RESPONSAVEL o AN o
CFF: 6% 2264343 20



R.P.RODRIGUES - ME

C.N.P.J: 06.063.52vV/0001-14

RECIBO

R$ 600,00

Recebemos de Conselho Escolar de Patriarca

A quantia de RS 600,00 (Seiscentos reais)

Referente a NFS-e n” 1240.
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R. P.Rodrigues

Travessa do Xerez, 283,Altos, Sala 102 - Centro, Sobral - CE
C.N.RJ.: 06.063.521/0001-74 - CEP:62.010-270

CONTRATO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTO 0?7

LOCADORA CNPJ
R. P. RODRIGUES 06.063.521/0001-74
SEDE CONTATO FONE
Travessa do Xerez, 283, Altos, Sala 02, Centro, Sobral-CE | Eudimar (88) 3611.1065
LOCATARIO(A) / CLIENTE

. Conselho Escolar de Patrniarca
EZNDERECO E-MAIL
Praca da Matriz, S/N, Distrito Patriarca, CEP 62.104-000, Sobral-CE
CNPJ INSC. ESTADUAL CONTATO FONE
01.889.571/0001-91 Cicera (88) 99339.1688

1. - OBJETO DA LOCACAO: Equipamento multifuncional (copiadora/impressora/scanner).
doravante denominados EQUIPAMENTOS no quadro abaixo:

MARCA MODELO QUANTIDADE mmuqtmurngon V‘fnﬁw‘“‘
XEROX 3635 01 6.000 copias R$ 600,00

1.1 - Os EQUIPAMENTOS serdo instalados pelo LOCADOR, ficando claro, contudo, que em
qualquer hip6tese as providéncias e despesas de preparacao das instalacdes elétricas onde os
ZQUIPAMENTOS serdo instalados, sdo de responsabilidade exclusiva do LOCATARIO.

2.~ PRAZO DE LOCACAO: _12 (_doze ) meses, a contar da data de assinatura deste contrato.
2.1 — Ao fimdos _12 ( _doze ) meses, este contrato serd automaticamente prorrogado por prazo
indeterminado, salvo se denunciado, por escrito ¢ com antecedéncia minima de sessenta (60) dias da
data de seu termo final, por qualquer das partes. ‘

2.2 - Seja qual for o caso, prorrogado este contrato por prazo indeterminado, o0 mesmo poderé, entio,
ser rescindido, a qualquer tempo e por qualquer das partes, sem que de tal resultem énus ou multa.
bastando para isso mera comunicagdo, por escrito e com antecedéncia minima de sessenta (60) dias.

3. - ALUGUEL MENSAL: Sera somatério dos valores estipulados para cada modelo de
EQUIPAMENTO objeto deste Contrato, conforme descrito na cldusula 3.1:

3.1. ALUGUEL MENSAL TOTAL: R$ 600.00 ( _seiscentos reais )
3.2. FRANQUIA MENSAL TOTAL: 6.000 copias/impressdes/més
3.3. VALOR DA COPIA/IMPRESSAO EXCETENTE A FRANQUIA MENSAL TOTAL: R$ 0,10

(_dez centavos ) 'ﬁ?

/

e
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R. P.Rodrigues

Travessa do Xerez, 283,Altos, Sala 102 - Centro, Sobral - CE
x C.N.PJ.: 06.063.521/0001-74 - CEP:62.010-270

4, - JUSTE: os reajustes de preco serdo com base na variacio de IPCA da FGV, atendids
sempre a menor periodicidade da lei, e que, no momento, é de 01 (um) ano, a contar do més da
assinatura deste instrumento.

* Acompanha o equipamento, um transformador de 1010W, 220/110V, de propriedade da Locadora.

5. - INSTALACAO E ENTREGA: A LOCADORA entregara o8 EQUIPAMENTOS no local
indicado pelo LOCATARIO, em perfeitas condigies de servir ao uso a que se destina. A instalaci«
serd feita pela LOCADORA.

5.1. A entrega deverd dar-se no prazo de 15 dias, contado da data de assinatura do presente
instrumento, ressalvadas as hipiteses de caso fortuito ou de forca maior, tal qual estabelecidoe na
legislacdo vigente.

5.2. No caso de mudanca de local do equipamento pelo locatério, a locador deverd ser comunicada,
afim de que esta mudanca seja feita por pessoal técnico autorizado pela locadora.

6. - MATERIAL DE CONSUMO: Esté incluso no valor mensal da locagéo, o fornecimento de
materiais de consumo, toner e fotorreceptor, suficientes e tdo somente, para o atendimento da
franquia ora contratada. N#o estdo incluidos ainda no valor mensal da locacio materiais de
consumo tais como, por exemplo, papel

7. - SERVICOS TECNICOS DE MANUTENCAO E REPARO: A LOCADORA se encarregaré,
enquanto da vigéncia deste contrato de tais servigos a serem prestados, por técnicos por ela
credenciados, contra chamado do 'LOCATARIO substituindo, também por sua conta, todas as pecas
que se fizerem necessarias em decorréncia do uso normal dos EQUIPAMENTOS. A manutenca.
preventiva sera prestada no mesmo ato do atendimento corretivo.

7.1 A LOCADORA aplicara nos EQUIPAMENTOS, quando necesséria 4 substituicio, partes e pecas
originais, adequadas, novas ou, quando ndo, que mantenham as especificaghes técnicas do
fabricante para o que fica, desde logo, autorizada pelo LOCATARIO.

8. - CONDICOES GERAIS: A LOCATARIA se compromete a: a) usar os EQUIPAMENTOS
corretamente e néo sublocar, ceder ou transferir a locacéo, total ou parcialmente; b) manté-los no
local exato da instalagdo, salvo autorizacdo prévia da LOCADORA, por escrito e a cada caso, ficando
a critério desta mudanca de uma cidade para outra, quaisquer despesas decorrentes dessas
mudangas de local serdio de responsabilidade exclusiva da LOCATARIA, ai incluida despesas com o
pessoal da LOCATARIA utilizada na movimentagio/reinstalacio do(s) EQUIPAMENTO(S); ¢
manter bem visiveis as placas que especificam que a proprietdria dos EQUIPAMENTOS é a
LOCATARIA, o modelo, o n° de série e marca, sendo vedada, ainda, a introdugio, nos mesmos, de
modificagies de qualquer natureza; d) defender e fazer valer todos os direitos de propriedade e de
posse da LOCADORA sobre os EQUIPAMENTOS, inclusive impedindo sua penhora, sequestro,

- %
c-mail: rprodriguca202legmail.com -



R. P.Rodrigues

Travessa do Xerez, 283,Altos, Sala 102 - Centro, Sobral - CE
C.N.R.J.: 06.063.521/0001-74 - CEP: 62.010-270 7

arresto, arrecadacio, etc., por terceiros, notificando-os sobre os direitos e propriedade posse da
LOCADORA sobre os direitos e propriedade e de posse da LOCADORA sobre 0s mesmoe; €) permitir
o acesso de pessoal autorizado da LOCADORA para a realizacio de leitura dos medidores dos
EQUIPAMENTOS, a sua assisténcia técnica e ainda para o seu desligamento ou remocdo, nas
hip6teses cabiveis; ) responsabilizar-se por qualquer dano, prejuizo ou inutilizacio dos
EQUIPAMENTOS ressalvadas as hipéteses de casos fortuitos ou de forca maior bem como pelo
descumprimento de qualquer de suas obrigagdes previstas neste contrato ou em lei; g) néo permitir
a interven¢do de terceiros ndo autorizados ou credenciados pela LOCADORA nas partes e
componentes internos dos EQUIPAMENTOS; h) cessar de imediato o uso dos EQUIPAMENTOS
nas hip6teses de término ou rescisiio, por qualquer motivo, deste Contrato; i) requerer a presenca da
LOCATARIA para as providéncias de mudanca de local de instalagio do(s) EQUIPAMENTO(S)
arcando, inclusive, junto a esta com os custos do pessoal colocado na execugdo dessa mudanca, bem
cOmMO permitir o seu acesso para este fim.

8.1 A LOCADORA oferece, durante a locagio, plena garantia do perfeito funcionamento dos
EQUIPAMENTOS quando da perspectiva instalacdo, obedecidas as especifica¢des técnicas, podendo
o mesmo ter sido previamente instalados e conter partes e componentes revisados dentro dos mais
rigorosos padroes técnicos e de controle de qualidade.

9. - Podera, ainda a LOCADORA, facultativamente, considerar rescindida a locag@o e retirar os
EQUIPAMENTOS locados nas hipéteses de faléncia ou insolvéncia do LOCATARIO (A).

9.1 FORO: fica eleito o foro da cidade onde se situa o(a) LOCATARIO(A) para dirimir quaisquer -
duvidas ou questdes para as quais nao tenha havido solugao amigéavel .

E, por estarem as partes assim justas e acordadas, LOCADOR E LOCATARIO firma o presente, em
duas vias de igual teor e contetido, na presenca das testemunhas ao final assinadas

—Sobral-CE . 05/01/2021




CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  06.063.521/0001-74
Razdo SocialR P RODRIGUES ME
Enderego: TV XEREX 233 ALTOS- SALA 102 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-270

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:29/11/2021 a 28/12/2021

Certificacdo NUmero: 2021112900481773498841

Informacédo obtida em 06/12/2021 08:58:43

-

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

=3
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

3

Certidao Negativa de Débitos Estaduais ﬂ/
202117234849

Emitida para os efeitos da Instrugcio Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:
062161512

CNPJ / CPF:
06063521000174

RAZAO SOCIAL:
R P RODRIGUES ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 20/10/2021 AS 09:09:55
VALIDA ATE 19/12/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

v



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS %
N® 0000009712

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscriglo Contribuinte / Noma
4963 - R. P. RODRIGUES - ME

Enderego Documento
TRAVESSA DO XEREZ, 283 ALTOS - SALA 102 AN C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-270
No. Requerimento Natureza juridica
0000009712/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

~ertificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
adimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdéria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurades. Para Constar, fol lavrada a presente Certidio.

A aceitacidoc desta certidiio esti condicionada a verificagdoc de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

Esta certidfo é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 20/02/2022
COD. VALIDAGAO 0000009712




Firefox

lofl

http://servicos.receita. fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnt...

MINISTERIO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS nsumomos TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: R. P. RODRIGUES
CNPJ: 06.063.521/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos o0s Orgdos e fundos piblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:22:03 do dia 20/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/01/2022.

Cédigo de controle da certidao: 57TA2.3E99.4D49.EA76

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

83

b

20:07/2021 10:19



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.063.521/0001-74

Certiddo n°: 22257565/2021

Expedigdo: 20/07/2021, as 10:23:06

Validade: 15/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n°® 06.063.521/0001-74, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o s3co de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho ou Comissdo. de Conciliagdo Prévia.



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

Inscricho Cacastral | Inscrglo do Cortribunte |  No. Crédito Vercm Cngmal Parcels VENCIMENTO
831 4333 2008300) 1071172021 | Cuica 30112/2021 188/2021
Dados do Contritusnte cPE VALOR DO WMPOSTO 58,08
CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA £00.000,006-00 -
PO PRATA DA MATHIZ s/ 62104000 [orpy (NATUALIZAGAO 0,00
PATRIANSCA SOMRAL~CE 01.985.571,0001-%
[fINULTA 5,8
Class#icacao do Contrbunte Localizacko Cartogrifica
04.09.258.0%32.000 | (»)amos 1€
’
Observacoes PRFTEENTE A 0,M.5 Mo, 10/2921 002 onQ‘.u ... r
]
PA G =’°. |*) TX EXPEDIENTE
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS
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Irscrigo Cadaswal | bacrigho do Contrbuinte | No. Créditn Vencim Orginal -
L} 4332 2008299| 10/11/2021 | Umica 30/12/2021 18s8/20
Dados do Contribuinte CPF WALOROD -
CONSELHO E5COLAR DE PATRIARCA 000, 300 . 000-00 290,36
PO OPRACA DA MATRIZ B/N 2104000 CNPJ (4} ATUALZACAD 0,00
PATRIAREA SORRAL-CE Q1.80%.571,0001~-91 s
= [#) MULTA ?8,06
04.09.25%8.0532.000 14) AROS .
Observacoss REFERENTE A D.N.3$ Ko.1U/2021 001 S¢S
[*) TX EXPEDENTE
— 8,00
ia do contcribalnte MENSAGEM Impresso no site ofcial do Municiplo [0 ONUS SUCUMBENCINS
NAD RECEBER APOS VENCIMENTD 0,00
’
|+) DESCONTOS
0,00
VALOR CORRADD
314,23

CAIXA ECONGHICA FEDERAL

€% loterias

LOF:05. 0058185
N BANCO/ADENCTA: 104/8554

TERMINAL 1036787
CANAL DE PAGANENTO:LOTERICA
TA 00 PGTD:21/12/2821 HORARTO: 13:00: 20

COMPROVANTE DE PAGAMENTD

_ PH OF SOBRAL
S VALORRS314,23
B CODTGO DE BARRAS
. 316600000835 142343912028
§ 112308402008 829500020001
0 AUTENTICAGAD
—_ 9724 792858075282 78
a*
L 355-803528278-4
12 VIA



s PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS 1Et
DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL -
7831 4332 2008298 11/10/2021 | omica 30/12/2021 I188/2021
Dados do Connbumie cPE VALOR DO IMPOSTO g
CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA 000, 008, 000-00 — 1.9
BC PRACA DA MATRIZ s/ o t2ice00e oy DIATOREROND 0,00
PATHIARCA SOBRAL-CE ) 01.48%,571/0001-91 -
Classificacao ¢o Contribuinie 3 <« Localizagio Cartogrifica i o
‘&Lﬁ_ 04.09.258.0532,000 | mymmos b=
Observacoes AEFERFNTE A D.M.25 Ns,05/2021 001 3 [ e
‘(7 ‘\’s‘ (0] TX EXPEDENTE
A 9,00
Via €5 cantslibulnte
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20, ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000220
SECRETARIA MUNICIAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geraglio | 20/12/2021 Competéncia DEZr2021 N* da NFS-e Substituida
N* do RPS 0 Local da Prestagio SOBRAL-CE Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razdo Sodal

FRANCISCO EDSON V. ANDRADE - ME

[Nome Fantasial FEVA CONTABILIDADE

Enderego | RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO
CPFICNPS [11659.335000132  [mscMunicipel| 11062 [UF [CE  |inse. Estacusto
Cidade| SOBRAL |CEP| 62010150 | [reletore]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razio Social CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA E-mail A
Enderego PG. DA MATRIZ, SN PATRIARCA 62104000 SOBRAL-CE 33
CPFICNPJ | 01.889.571/0001-61 Insc. Municipal 0 insc. Estadual T
DESCRICAO DOS SERVICOS Y
SERVICOS EXECUTADOS NA AREA CONTABIL (RAIS; DCTF; GFIP, DIRF, DECLARAGOES; CERTIDOES E JUNTO
AOS ORGAOS PUBLICO), REFERENTE AOS ANOS DE 2020 E 2021,
G0
2042 /999y
/)
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO V%,
1718 /1717 / 682080100 - Ativdades de contablidade -
INFORMAGCOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL '
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
ps | 000| coemns | 000| nss | 000 | csu | 000 mre | 0,00
VALORES DO PRESTADOR  ° INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 1.938,97 Natureza da Operacso Valor Total da Nota 193897
() Descanto Incondicionado 0,00 Tributada no Municiplo {-) Dedugdo permitida em les 0.00
() Desconto condicionado 0.00 Regme Especal do Trbwulagso {-) Desconto Incondicanado 0.00
(-} Retencbes Federals 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 1.938.97
Outras Retengdes 0.00 Cédigo de ValidagaolLink (X) Asquota do ISS 2.0100%
(-) 1SS Retido 3897 c4s39vdwg ISS a Reter (X)Sim ( ) Ndo
(=) Valor Liquido 1.800,00 hittp:/www.scbral ce.gov.bef (=) Valor do 1SS 38,87
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

oY MO MAT RV .
Impressa em: 20012/21 17:56 ATE:) l O QUE v “ EK' v COS Hora da emissédo: 17:56.43

CUROIANTED HESIAT U'm..uL
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pelo que firmamos o presente para todos os fins.

de 20 27

‘Feo. Edson V. Andrada
CONTADOR

Rua Cel Diogo Gomes, 1210 - Centro - Sobirai V'BECC RE/H87188) 3613.3006
feva.contabilidade@hotmail.com

Grifica Cleide - 3611 3381

-



rEYA  EDSON ANDRADE

((gj CONTADOR
g?‘ CPF.: 072.097.203-59
CRC : 11628 CE
Comabiitdade Tele: (88) 3613 - 3006

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA
Sr{a} Diretor{a}.

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboragdo de servigos especificos no valor de RS
1.938,97 ( Mil, Novecentos ¢ Trinta ¢ Oito Reais ¢ Noventa e Sete Centavos), para prestagio de
servigos na area contabil, na elaboragdo e envio de Declaragdes ( RAIS; DCTFs; GFIP; DIRF; Imp. de
Renda) e regularizagdes junto aos 6rgdo governamentais, referente aos anos de 2020 ¢ 2021,

Qualquer servigo extra que ndo esteja nesta proposta, solicitada pela dire¢do deste
Conselho, serd cobrado a parte.

Esta proposta tera validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser & vista.

Atenciosamente,
N

*Sobral - Ce. .01 de dezembro de 2021 ﬁ

4

Francisco Edson V. Andrad'é' - ME
CNPJ - 11.659.335/0001-32

Fco. Edson V. Andrade
CONTADOR
PO~ Asseno ADC-ATY NT 20358
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21122021 09:30

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.659.335/0001-32
Razdo SocialFRANCISCO EDSON V ANDRADE ME
Enderego: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:14/12/2021 a 12/01/2022

Certificagdo Nimero: 2021121401300552400982
Informacgao obtida em 21/12/2021 09:29:50

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf caixa.gov.briconsultacriipages/consultaEmpregador jsf

in
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202121362961

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Inscrigio Estadual: |

["tt‘tt“t“#‘.#“‘t‘t‘.‘t“#t‘t“tt.“.“.#..‘t‘.“.“.““

|CNP2 / CPF:
Ll 1659335000132

RAZAO SOCIAL:

FEESRFEERRSREFTEREREFREETERREEN TR RE R R R R E BRI R R RE RN SRS

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certidéo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/12/2021 AS 22:08:45
VALIDA ATE 31/01/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps-/intemet-consultapublica. apps. sefaz.ce gov.bricertidaonegativa/consultarPdipoDevedor=28codigoDevedor= 11659335000132

N4

mn



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000008070 Iy

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE - ME
Enderego Documento
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 C.N.P.J.: 11.659.335/0001~-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150
No. Requerimanto Natureza juridica
0000008070/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO
Certificamos para cos devidos fins, que revendo ¢5 registros dos cadastros da divida ativa e de

inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do({a)
requerente, nenhuma pend@ncia relativa a tributos municipais.

A Secretiria do Orgamento & Financas ae reserva o direito de inscrever & cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apuradcs, Para Constar, fol lavraca a presente Certiddo.

A zceitacdo desta certiddo estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://sexvicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 04 DE QUTUBRO DE 2021

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 01/01/2022

COD. VALIDAGCAO 0000008070




204, PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS

Wb

| ot

VALIDACAO DE CERTIDAO
N°: 2021/ ooooooso&

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32
DATA DE EMISSAO: 04/10/2021

Esta CERTIDAQ NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 01/01/22
SOBRAL-CE, 04 DE OUTUBRO DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 21/12/21 as 10:01:15




MINISTERIO DA FAZENDA W
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 1

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIV
ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.659.335/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administra¢do direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:04:39 do dia 03/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 30/01/2022.

Cédigo de controle da certiddo: C109.23DE.8DE1.3E14

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



JUSTICA DC '"\3.’1
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO EDSON V., ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certiddo n®: 57480967/2021

Expedicdo: 21/12/2021, as 09:33:06

Validade: 18/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.659.335/0001-32, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12,440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidd3o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacglo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trakbalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

v

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a deo Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissd3o de Conciliagdo Prévia.
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Companhia Energética do Ceard

5
! Rua Padre Valdevino, 150

v : CEP 60135040 | Fortaleza CE
5 CNPJ 07.047.251/0001-70

CGF 06.105.848-3

N°CUENTE: 000008735419
MUNICIPIO:  SOBRAL PATRIARCA
NOME: MUNICIPIO DE SOBRAL CNPJ: 07,598.634/0001-37
ENDEREGO: DT NOVA 00000
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Companhia Energética do Ceara

Rua Padre Valdevino, 150
CEP 60135-040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70

CGF 06.105.848-3

N CUENTE: 000000644309

MUNICIPO:  SOBRAL PATRIARCA CEP: 62011-000

NOME: MUNICIPIO DE SOBRAL CNPJ: 07.598.634/0001-37

ENDERECO: PR DA MATRIZ 00000

MES/ANO VENCIMENTO CONSC. kWh VALOR EM Rs
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a0, ESTADO DO CEARA ' G4 | = NotaNe
PREFEITURA DE SOBRAL : f_;ooooom 254
SECRETARIA MUNICIAL DE FINANGAS ’ SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Gersgo | 29/12/2021 Competéncia DE2/2021 N* da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razéo Soclal |R. P. ROORIGUES
e Sasseses
Enderego | TRV DO XEREZ, 283 - CENTRO
cPrIENP) [06.0635210001-74  [inse Municipat| 7610 {ur |cE  |inse. Estaduall0
Cidade| SOBRAL [cEP|62010270 JComp. |ALTOS - SALA 102 [retetone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razéo Social CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA E-mait
Encerego PC PC DA MATRIZ, S/N PATRIARCA 62104000 SOBRAL-CE
|cPE/CNPy | 01.889.571/0001-91 Insc. Munscpal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
SERVICO DE LOCAGAO DE IMPRESSORA A LASER, REF, AO MES DE DEZEMBR0/2021.
29 A 20U
CODIGO DA ATWEW_}& — =
304/ 303 1 773310002 - Locagha, sublccagho, arrendamento, direflo de passagem ou permissdo de uso, mpu'\ldoounlo(Ml
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
ms | 00| corms | 000] mss | 000 | esu | 000 wrr | 0,00
VALORES DO PRESTADOR  ° INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 600.00 Natureza da Operaco Valor Total da Nota 600,00
() Desconto Incondicionado 0.00 tsenta () Dedugdo permitida em lei 0,00
() Desconto condicionado 0.00 Regwme Especal de Trbutagio {-) Desconto Incongconado 0,00
(-) Retencoes Federas 0,00 0-Nernhum Base de Calculo 0.00
Outras Retencdes 0.00 Comgo de ValdaciolLink (X) Aliguota do ISS 0,0000 %
(-) 1SS Retido 0,00 yhaodzmig 155 a Retar ( )Sim (X) Néo
(=) Valor Liguido 600,00 http://www sobral.ce,gov. br/ (=) Valor do 1SS 0.00
INFORMAGOES ADICIONAIS
ISENTA DE ISS
OUTRAS INFORMAGOES
ATESTO QUE ().J WMATERIAIS :rh-f(‘(}s
e e e | CONSTANTESNESTANGTA Fi A i s O
e IR Towit
FORAH RECEBIDOS E CONFERID0S
DATA 9 1 | 2 Pl
T‘ = '- 20 \ ¢ o " .
'ur"-,- (SAVEL COYING



LA

Comp. Do  Aginde O Come Q  Side  Ceques’ o |s l
018 198 0554 5 030014297 8 AAA 00974 4 #(900;00-‘&'

i

l' camian . po

| pos e 5&;5 O ENTOL fLAge——X——y
. JC o e, X o contovos admo

o s MQES - B pi B
CAIXA Dalhem] 28 naexmbes andd -
M‘ V.50

SOBRAL c Escoun DE PATRIARCA

RUA CEL JOSE SABOIA 300 u-u

CENTRO -SOBRAL-CE u,ubu

COM"ICCAO o821 " PIeTIT SR P )
S50 2w 4OS0n94SR BUA3ONRG.2S 73S

“9-9 Ja lwal

) “)L

JJ 055400374070-7



R.P.RODRIGUES - ME

C.N.P.J: 06.063.52wv/0001-14

RECIBO

R$ 600,00

Recebemos de Conselho Escolar de Patriarca
A quantia de RS 600,00 (Seiscentos reais)

Referente a NFS-e n® 1254,

& R fae Sobral, de de QA .
-xy*ﬁigﬁ-,ﬂﬂhAJ»y> U3 deRARMNQ AL
l\onna Pinheiro Ro ’3, es
SCHAUBERRN D Merez, 283 - ALLOS - saLa 102
censro - sobra. - oe



R. P.Rodrigues

Travessa do Xerez, 283,Altos, Sala 102 - Centro, Sobral - CE
C.N.PJ.: 06.063.521/0001-74 - CEP:62.010-270

: m‘~ X
CONTRATO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTO { 5
\ t ’)b ’ ‘6'3-
LOCADORA CNPJ \&, ] &
R. P. RODRIGUES 06.083.521/0001-74 ‘ /
SEDE ' CONTATO FONE ~f =
Travessa do Xerez, 283, Altos, Sala 02, Centro, Sobral-CE | Eudimar (88) 3611.1065
LOCATARIO(A) / CLIENTE
Conselho Escolar de Patriarca
NDERECO E-MAIL

Praca da Matriz, S/N, Distrito Patriarca, CEP 62.104-000, Sobral-CE
CNPJ INSC. ESTADUAL CONTATO FONE
01.889.571/0001-91 Cicera (88) 99339.1688

1. - OBJETO DA LOCACAO: Equipamento multifuncional (copiadora/impressora/scanner).
doravante denominados EQUIPAMENTOS no quadro abaixo:

FRANQUIA POR | VALOR TOTAL
MARCA MODELO QUANTIDADE UNIDADE MENSAL |
XEROX 3635 01 6.000 cépias R§ 600,00

1.1 - Os EQUIPAMENTOS serdo instalados pelo LOCADOR, ficando claro, contudo, que em
aualquer hipétese as providéncias e despesas de preparacfio das instalacdes elétricas onde os
LQUIPAMENTOS serdo instalados, sdo de responsabilidade exclusiva do LOCATARIO.

2.- PRAZO DE LOCACAO: _12 (_doze ) meses, a contar da data de assinatura deste contrato.
2.1 — Ao fim dos _12 ( _doze ) meses, este contrato serd automaticamente prorrogado por prazo
indeterminado, salvo se denunciado, por escrito e com antecedéncia minima de sessenta (60) dias da
data de seu termo final, por qualquer das partes. '

2.2 - Seja qual for o caso, prorrogado este contrato por prazo indeterminado, 0 mesmo poderé, entao,
ser rescindido, a qualquer tempo e por qualquer das partes, sem que de tal resultem dnus ou multa.
bastando para ieso mera comunicac¢io, por escrito e com antecaedéncia minima de sessenta (60) dias.

3. - ALUGUEL MENSAL: Ser4i somatério dos valores estipulados para cada modelo de
EQUIPAMENTO objeto deste Contrato, conforme descrito na clausula 3.1:

3.1. ALUGUEL MENSAL TOTAL: R$ 600.00 ( seiscentos reais )

3.2. FRANQUIA MENSAL TOTAL: 6.000 cépias/impressées/més

3.3. VALOR DA COPIA/IMPRESSAO EXCETENTE A FRANQUIA MENSAL TOTAL: R$ 0,10
(_dez centavos ) _@x

/
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R. P.Rodrigues

Travessa do Xerez, 283,Altos, Sala 102 - Centro, Sobral - CE
C.N.RJ.: 06.083.521/0001-74 - CEP:62.010-270

AJUSTE: os reajustes de preco serdo com base na variacio de IPCA da FGV, atendida
sempre’a menor periodicidade da lei, e que, no momento, é de 01 (um) ano, a contar do més da
indtura deste instrumento.

* Acompanha o equipamento, um transformador de 1010W, 220/110V, de propriedade da Locadora.

5. - INSTALACAO E ENTREGA: A LOCADORA entregara os EQUIPAMENTOS no local
indicado pelo LOCATARIO, em perfeitas condipdes de servir ao uso a que se destina. A instalagio
serd feita pela LOCADORA.

5.1. A entrega deverd dar-se no prazo de 15 dias, contado da data de assinatura do presente
instrumento, ressalvadas as hipéteses de caso fortuito ou de forga maior, tal qual estabelecidos na
legislacéo vigente,

5.2. No caso de mudanca de local do equipamento pelo locatério, a locador deverd ser comunicada,
afim de que esta mudanga seja feita por pessoal técnico autorizado pela locadora.

6. - MATERIAL DE CONSUMO: Esta incluso no valor mensal da locagdo, o fornecimento de
materiais de consumo, toner e fotorreceptor, suficientes e tdo somente, para o atendimento da
franquia ora contratada. Néo estdo incluidos ainda no valor mensal da locagio materiais de
consumo tais como, por exemplo, papel.

7. - SERVICOS TECNICOS DE MANUTENCAO E REPARO: A LOCADORA se encarregaré
enquanto da vigéncia deste contrato de tais servicoe a serem prestados, por técnicos por els
credenciados, contra chamado do LOCATARIO substituindo, também por sua conta, todas as pe¢as
que se fizerem necessirias em decorréncia do uso normal dos EQUIPAMENTOS. A manutencio
preventiva sera prestada no mesmo ato do atendimento corretivo,

7.1 A LOCADORA aplicaré nos EQUIPAMENTOS, quando necesséria & substituigdo, partes e pecas
originais, adequadas, novas ou, quando nd@o, que mantenham as especificagies técnicas do
fabricante para o que fica, desde logo, autorizada pelo LOCATARIO.

8. - CONDICOES GERAIS: A LOCATARIA se compromete a: a) usar os EQUIPAMENTOS
corretamente e néo sublocar, ceder ou transferir a locacéo, total ou parcialmente; b) manté-los no
local exato da instalagéo, salvo autorizacio prévia da LOCADORA, por escrito e a cada caso, ficando
a critério desta mudanca de uma cidade para outra, quaisquer despesas decorrentes dessas
mudancas de local seriio de responsabilidade exclusiva da LOCATARIA, ai incluida despesas com o
pessoal da LOCATARIA utilizada na movimentagdo/reinstalacio do(s) EQUIPAMENTO(S); )
manter bem visiveis as placas que especificam que a proprietdria dos EQUIPAMENTOS é a
LOCATARIA, o modelo, 0 n° de série e marca, sendo vedada, ainda, a introdugiio, nos mesmos, de
modificaces de qualquer natureza; d) defender e fazer valer todos os direitos de propriedade e de
posse da LOCADORA sobre os EQUIPAMENTOS, inclusive impedindo sua penhora, sequestro,

s @



R. P.Rodrigues

C.N.PJ.: 06.063.521/0001-74 - CEP: 62.010-270

arresto, arrecadacdo, etc., por terceiros, notificando-os sobre os direitos e propriedade e de posse
LOCADORA sobre os direitos e propriedade e de posse da LOCADORA sobre 08 mesmos; e) permitir
o acesso de pessoal autorizado da LOCADORA para a realizacido de leitura dos medidores doe
EQUIPAMENTOS, a sua assisténcia técnica e ainda para o seu desligamento ou remocdo, nas
hipéteses cabiveis; f) responsabilizar-se por qualquer dano, prejuizo ou inutilizagio dos
EQUIPAMENTOS ressalvadas as hip6teses de casos fortuitos ou de forca maior bem como pelo
descumprimento de qualquer de suas obrigacies previstas neste contrato ou em lei; g) ndo permitir
a intervencdo de terceiros ndo autorizados ou credenciados pela LOCADORA nas partes e
smponentes internos doe EQUIPAMENTOS; h) cesear de imediato o uso dos EQUIPAMENTOS
uas hipdteses de término ou rescisdio, por qualquer motivo, deste Contrato; 1) requerer a presenca da
LOCATARIA para as providéncias de mudanca de local de instalagdo do(s) EQUIPAMENTO(S).
arcando, inclusive, junto a esta com os custos do pessoal colocado na execucdo dessa mudanca, bem
cOmo permitir o seu acesso para este fim.
8.1 A LOCADORA oferece, durante a locacio, plena garantia do perfeito funcionamento dos
EQUIPAMENTOS quando da perspectiva instalacéo, obedecidas as especificacdes técnicas, podendo
o mesmo ter sido previamente instalados e conter partes e componentes revisados dentro dos mais
rigorosos padroes técnicos e de controle de qualidade.

9. - Poderd, ainda a LOCADORA, facultativamente, considerar rescindida a locacéio e retirar os
EQUIPAMENTOS locados nas hipéteses de faléncia ou insolvéncia do LOCATARIO (A).

9.1 FORO: fica eleito o foro da cidade onde se situa o(a) LOCATARIO(A) para dirimir quaisquer
duvidas ou questdes para as quais ndo tenha havido solugéio amigével .

™. por estarem as partes assim jusias e acordadas, LOCADOR E LOCATARIO firma o presente, em
uuas vias de igual teor e contetido, na presenca das testemunhas ao final assinadas

_Sobral-CE . 05/01/2021

Travessa do Xerez, 283,Altes, Sala 102 - Centro, Sobral - CE L (49



CAIXA

AICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscric@o:  06.063.521/0001-74
Raz@o Social:® P RODRIGUES ME
Endereco: TV XEREX 233 ALTOS- SALA 102 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-270

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:18/12/2021 a 16/01/2022
Certificacdo Numero: 2021121800571098590514

Informagdo obtida em 28/12/2021 08:20:25

-

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202122713415

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE _

Inscrigdo Estadual:
062161512

CNPJ / CPF:
06063521000174

RAZAO SOCIAL:
R P RODRIGUES ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda P(blica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/12/2021 AS 17:09:44
VALIDA ATE 13/02/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderecgo
www.sefaz.ce.gov.br

’



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N 0000009712

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome
4963 - R. P, RODRIGUES - ME
Enderego Documento
TRAVESSA DO XEREZ. 283 ALTOS - SALA 102 AN C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-270
No. Requerimento Natureza juridica
0000009712/2021 Pessoca Juridica

CERTIDAO

ertificamos para os devidos fins, gque revendoc os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presgente data - nfio existirem em nome dola)
_requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais,

A Secretfria do Orgamento @ Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gue
postericrmente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio,

A aceitagio desta certidio estd condicionada & verificacSo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 20/02/2022

COD. VALIDAGAOC 0000009712
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS &OS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: R. P. RODRIGUES
CNPJ: 06.063.521/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Naconal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cerlificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretana
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esla certiddo é valida para o estabelecimento matnz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internel, nos
enderecos <http.//rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 10:22:03 do dia 20/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/01/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 57A2.3E99.4D49.EA76

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

201072021 10:19
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.063.521/0001-74

Certiddo n°®: 22257565/2021

Expedigdo: 20/07/2021, as 10:23:06

Validade: 15/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n® 06.063.521/0001-74, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certid3c emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag¢do desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificagd3o das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacg¢des
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ocu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissd3o de Conciliagdoc Prévia.



